23. προσέχουσι τὸν νοῦν] Asyndeton notabile, quod clementem

hic expertum est Reiskium, dum Marklandum, qui scribit προσέχουσι γάρ. Nos quidem, quanquam Lysias asyndetis non admodum delectatur, in eo hic agnoscimus vim orationis.

ἐὰν δὲ - τῶν ἐσχάτων αὐτῷ τιμῆσθε] Τιμᾶν est iudicis poenam reo ponentis. Apud oratores non memini id alia ratione construi, ac cum dativo personae ac genitivo poenae. Hinc probo Reiskium, qui dativum αὐτῷ scripsit pro vulgato αὐτόν. Propius a veritate aberat cod. Vind., qui habet αὐτών. Notum est autem per librariorum saepe i sub-scriptum transiisse in ν. Accusativus fortasse invasit propter lectionem, quae est in codd. quibusdam, τιμωρήσθε.

λαμβάνητε. τίς οὖν τῶν ἐν τῇ πόλει ἐπιτηδείστερος Νικομάχου δοῦναι δικήν; τίς ἐλάττω τὴν πόλιν ἀγαθὰ πεποίηκεν, ἢ πλεονῆδησεν; ὅς καὶ τῶν ὁσίων καὶ τῶν ἱερῶν ἀναγραφεὺς γενόμενος εἰς ἀμφοτέρωτα ταῦτα ἡμάρτηκεν; ἀναμνήσθητε δὲ, ὅτι πολλοὺς ἤδη τῶν πολιτῶν ἐπὶ κλοπῇ χρημάτων ἀπεκτείνετε. καίτοι ἐκείνοι μὲν τοσοῦτον μόνον ὑμᾶς ἔβλαψαν, ὅσον ἐν τῷ παρόντι, οἱτοὶ δ' ἐπὶ τῇ τῶν νόμων ἀναγραφῇ καὶ τῶν ἱερῶν δῶρα λαμβάνοντες, εἰς ἅπαντα τὸν χρόνον τὴν πόλιν ζημιώσι.

Διὰ τί δ' ἂν τις ἀποψηφίσαιτο τούτου; πότερον ὡς ἀνδρὸς ἀγαθοῦ πρὸς τοὺς πολεμίους καὶ πολλαῖς μάχαις καὶ ναυμαχίαις παραγεγενημένου; ἀλλὰ ὅτε ὑμεῖς ἐκινδυνεύετε ἐκπλέοντες, οὗτος αὐτοῦ μένων τοὺς Σόλωνος νόμους ἐλυμάλνετο. ἀλλ' ὅτι χρήματα δεδαπάνηκε, καὶ πολλὰς εἰσφορὰς εἰσηγήθη; ἀλλ' οὐχ ὅπως ὑμῶν τῶν αὐτοῦ τι ἐπέδωκεν, ἀλλὰ καὶ τῶν ὑμετέρων πολλὰ ὑψήθηται. ἀλλὰ διὰ τοὺς προγόνους; ἤδη γὰρ τινας καὶ διὰ τοῦτο συγγνώμης ἔτυχον παρ' ὑμῶν. ἀλλὰ τούτω γε προσήκει διὰ μὲν αὐτὸν τεθνά-

§. 26. ἀλλ' ὅτι χρήματα δεδαπάνησε] Hanc Marklandi emendationem, χρήματα scribentis pro χρήμασι, confirmavit optimus Bekkeri codex. Hoc loco dativus est soloecismus, quoniam is additus verbo δαπανᾶν significat rem, in quam χρήματα impenduntur. Χρήματα autem, quae impenduntur, nonnisi in accusativo, ut objectum δαπανώμενον, poni possunt.

24. ἐπιτηδείστερος] Cf. ad Aeschinem κατὰ Κτησ. §. 230. Interdum de eo, qui dignus est, qui poenam accipiat malive quid patitur.

25. τῶν ὁσίων καὶ τῶν ἱερῶν] Marklandus, qui in se conjunctionem horum vocabulorum nec ignorat nec damnat, hic tamen minus recte ea juncta esse opinatur et scribendum censet τῶν δημοσίων καὶ τῶν ἱερῶν. Nil mutandum. Τὰ ὁσια eadem sunt, quae Marklandus per δημοσία intelligit, etque religiosius notantur. Τὰ ἱερά sunt quae pertinent

ad deos; τὰ δσια vero sunt gravissimae rerum humanarum, proximae τοῖς ἱεροῖς, parentes, liberi, patria et quae ad eos pertinent. Hodie in his vera docent etiam Lexica.

26. ἀλλ' οὐχ ὅπως — ἐπέδωκεν, ἀλλὰ — ὑψήθηται] Libri quidam grammatici docent οὐχ ὅπως esse non solum non, v. c. Viger. de idiot. p. 432. Mihi formulam ellipticam recte videtur explicavisse. Schaeferus ad Bosii Ell. p. 775., nec, opinor, aliud hodie traditur in scholis.

ναι, δια δὲ τοῦ προγόνου πεποιθῆσαι. ἀλλ' ὅς,
 ἐάν τῶν αὐτοῦ φείδηθε, αὐτὸς ἀποδώσει τὰς χάρι-
 τας; ὃς οὐδ' ὦν πρότερον μετέλαβε παρ' ὑμῶν ἀγα-
 θῶν μέμηται. καίτοι ἀντὶ μὲν δούλου πόλιτος γε-
 γήνηται, ἀντὶ δὲ πτωχοῦ πλούσιος, ἀντὶ δὲ ὑπογραμ-
 28 ματίας νομοθέτης. ἃ καὶ ὑμῶν ἔχει ἂν τις κατηγο-
 ρῆσαι, ὅτι οἱ μὲν πρόγονοι νομοθέτας ἤρουντο Σόλο-
 να καὶ Θεμιστοκλέα καὶ Περικλέα, ἠγνούμενοι τοιού-
 τους ἔθεσθαι τοὺς νόμους, οἷοί τε εἴναι οἱ τῶν-
 τε· ὑμεῖς δὲ Τισαμενὸν τὸν Μηγαρίωνος καὶ Νικο-
 μαχον καὶ ἑτέρους, ἀνθρώπους ὑπογραμματίας· καὶ
 τὰς μὲν ἀρχὰς ὑπὸ τῶν τοιούτων ἠγείσθε διαφθείρε-
 29 σθαι, αὐτοὺς δὲ τοῦτοις πιστεύετε. ὃ δὲ πάντων
 δεινότατον, ὅτι ὑπογραμματεῦσαι μὲν οὐκ ἔξεσι δις
 τὸν αὐτὸν τῇ ἀρχῇ τῇ αὐτῇ, περὶ δὲ τῶν μεγίστων

§. 28. αὐτοῦς] Hoc a Marklando restitutum pro librorum lectio-
 ne quædam positum est pro ὑμῶς αὐτοῦς. Pronominis reflexivi usum
 apud Atticos scriptores explicavi, ad Aeschinem in Tim. c. 34.

29. ὃ δὲ πάντων δεινότατον, ὅτι cet.] Conjunctionem addidit
 Bekkerus ex optimo codice in cuius codicis gratiam eam retinui,
 sed non deest suspicio eam a grammatico additam esse, qui asyn-
 deton post formulalem ὃ δὲ δεινότατον non tolerabat. Plerumque
 enim eam vel particula γὰρ vel conjunctio ὅτι sequitur; quam in-
 terdum omitti notat Fr. A. Wolfius ad Leptin. p. 225.

27. δια δὲ τοὺς προγόνους πε-
 ποιθῆσαι] Nempe si quis convictus
 erat, quod natus patre non Athe-
 niensi civitate tamen Atticam
 usurpaverit, totus erat in civita-
 tis potestate τοῖς γήμασι καὶ τῷ
 σώματι, et vendi poterat ὡς ἀν-
 δράποδον. Hoc igitur spectat ad
 id, quod §. 2. dixit, τὸν πατέρα
 Νικομάχον δημόσιον εἶναι.

28. ἀνθρώπους ὑπογραμματί-
 ας] Marklandus, qui ἀνθρώπος
 ὑπογραμματεὺς ut notam formu-
 lam pleonasticam cum ἀνθρώπος
 βασιλεὺς Matth. XXII, 2. com-
 parat, reprehenditur a Valcke-
 nario in annot. critt. in loc.
 N. T. p. 336., qui nusquam in
 profano Graeco scriptore legi af-
 firmat de rege ἀνθρώπος βασι-

λεύς, et monet in nostro Lysias
 loco oppositè ad Solonem,
 Themistoclem, Periclem me-
 moratos Tisamenum quemdam
 et Nicomachum per contem-
 tum ab oratore dici ἀνθρώπους
 ὑπογραμματίας; alibi enim etiam
 vocabulum ἀνθρώπος in talibus
 adhibuisse, sed semper in con-
 temtu de ancillis, meretricibus
 atque hujus generis mulierculis.
 Tisameni, cujus patrem Me-
 chanionem ex hoc loco cognosci-
 mus nomine, ψήφισμα, de ro-
 mothetis extra ordinem creandis
 restituta pæce latum, extat apud
 Andocid. de myster. p. 39. s. R.